

UNIERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 2023-07-07

*Wszyscy uczestnicy
postępowania*

PN- 28/23/21/3

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Usługę obejmującą utrzymanie czystości w obiektach Zamawiającego, czynności pomocnicze przy obsłudze pacjentów, transport wewnętrzny oraz obsługę szatni i portierni – znak sprawy PN-28/23/21

Zamawiający, Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Treść pytań:

1. dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 17

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 17 wskazał, iż wymaga, aby usługa była realizowana zgodnie z normami ISO 9001 i ISO 14001 dotyczącymi zakresu przedmiotu zamówienia czyli: usług utrzymania czystości w jednostkach ochrony zdrowia wraz z czynnościami pomocniczymi przy pacjencie oraz transportem wewnątrzszpitalnym.

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż na poświadczenie spełnia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, o którym mowa w rozdziale IV pkt 4 SWZ należy do oferty załączyć aktualny certyfikat Systemu Zarządzania Jakością wg wymagań normy EN ISO 14001:2015 z zakresu przedmiotu zamówienia czyli: usług utrzymania czystości w jednostkach ochrony zdrowia wraz z czynnościami pomocniczymi przy pacjencie oraz transportem wewnątrzszpitalnym.

Odpowiedź: Na poświadczenie spełnia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, o którym mowa w rozdziale IV pkt 4 SWZ należy do oferty załączyć aktualny certyfikat Systemu Zarządzania Jakością wg wymagań normy EN ISO 14001:2015 z zakresu przedmiotu zamówienia czyli: usług utrzymania czystości w jednostkach ochrony zdrowia wraz z czynnościami pomocniczymi przy pacjencie oraz transportem wewnątrzszpitalnym.

2. dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 3

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 3 wskazał, iż wymaga zatrudnienia pracowników na umowę o pracę w szczególności osoby wykonujące czynności utrzymania czystości na Bloku operacyjnym, OIT, POP, Klinice Onkologii oraz Centralnej Sterylizatorni polegające na sprzątaniu codziennym, profilaktycznym oraz okresowym sprzątaniu gruntownym, czynności pomocnicze przy obsłudze pacjentów, transport wewnętrzny.

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż wszyscy sanitariusze, w ilości wynikającej z tabeli minimalnej obsady personelu w jednostkach organizacyjnych szpital (załącznik nr 1 do SWZ pkt.XIV) muszą być zatrudnieni na umowę o pracę.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zatrudnienia pracowników na umowę o pracę w szczególności osoby wykonujące czynności utrzymania czystości oraz sanitariusze na Bloku operacyjnym, OIT, POP, Klinice Onkologii oraz Centralnej Sterylizatorni polegające na sprzątaniu codziennym, profilaktycznym oraz okresowym sprzątaniu gruntownym, czynności pomocnicze przy obsłudze pacjentów, transport wewnętrzny.

3. dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 23

W związku z tym, że Zamawiający nie udzielił odpowiedzi na pytanie numer 23, prosimy o doprecyzowanie i uzupełnienie tabeli w roz. XIV Szczegółowego Opisu Zamówienia – zał. 1 do SWZ o dni tygodnia, w których mają pracować wskazani sanitariusze.

Odpowiedź: W tabeli w roz. XIV Szczegółowego Opisu Zamówienia – zał. 1 do SWZ Zamawiający doprecyzowuje załącznik - w załączeniu

4. W związku z tym, iż Zamawiający w dniu 04.07.2023r. opublikował wyjaśnienia, gdzie dokonał zmiany warunków uczestnictwa (wyjaśnienie treści SWZ, pismo znak: PN/23/21/2, z dnia 04.07.2023, str. 5, odpowiedź na pytanie nr 20) poprzez „doprecyzowanie” zapisów wprowadzające wymóg posiadania referencji z obiektu, gdzie jeden z wymienionych oddziałów winien posiadać wdrożony „program kontroli jakości utrzymania czystości w Szpitalu zgodnie z wytycznymi WHO, bazującego na wytycznych Centers for Disease Control and Prevention”. Zamawiający posłużył się w „doprecyzowaniu” opisem programu / aplikacji EnCompass oferowanego przez firmę Ecolab (jednego z największych dostawców środków do dezynfekcji w szpitalach w Polsce). Z posiadanej przez nas wiedzy, wynika, iż w/w program jest wdrożony w ok. 25 szpitalach w Polsce, z czego 10 jednostek obsługuje w zakresie utrzymania czystości obecny Wykonawca, który świadczy usługę na obiekcie Zamawiającego, 7 jednostek obsługują spółki z Grupy Kapitałowej IMPEL, pozostałe jednostki nie korzystają z outsourcingu usług czystościowo-porządkowych.

Pragniemy również nadmienić, że wymóg stosowania opisanego systemu jest nadmiarowy, gdyż do tej pory Zamawiający nie korzystał z takiego rozwiązania. Rozumiemy jednak chęć poniesienia jakości świadczonej usługi. Wdrożenie systemu EnCompass po podpisaniu umowy i wejściu na obiekt jest jak najbardziej zasadne, gdyż pozwala „cyfrowy” na monitoring jakości, pomimo, iż podnosi dodatkowo koszt usługi świadczonej na rzecz Zamawiającego.

„Doprecyzowując” warunku udziału, Zamawiający dokonał nadprogramowego ograniczenia ewentualnych Wykonawców, którzy mogą wziąć udział w postępowaniu. W tym miejscu należy zauważyć, iż w punkcie XIX, WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM Zamawiający określił **wadium na kwotę 878 546,96 zł**, co na dzień dzisiejszy stanowi kwotę zaporową, dla większości Wykonawców. Wniesienie samego wadium w tej wysokości jest gwarantem rzetelnego i solidnego Wykonawcy, który jest w stanie realizować zamówienie.

Wnosimy zatem o przywrócenie poprzedniego zapisu dotyczącego udziału w postępowaniu, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie optymalnej oferty pod kątem ekonomicznym i jakościowym.

Wycofanie się przez Zamawiającego z wprowadzonych zmian, pozwoli na udział w postępowaniu większej liczby Wykonawców legitymujących się doświadczeniem pozwalającym na realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami Zamawiającego na najwyższym poziomie.

Odpowiedź: Zamawiający wycofuje się z wprowadzonych zmian w dniu 04.07.2023 r., **warunek udziału to:** w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał lub wykonuje nieprzerwanie przez okres minimum 24 miesięcy co najmniej 2 usługi sprzątania szpitali z usługami czynności pomocniczych przy pacjencie, z których co najmniej jeden szpital posiada blok operacyjny i co najmniej jeden posiada klinikę/oddział onkologii lub hematologii.

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych
mgr Iwona Kisiel